



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos/MA  
CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

# DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de Lima Campos  
CNPJ: 06.933.519/0001-09  
[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**TRANSFÊRENCIA: Nº 001, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**  
PORTARIA Nº 001, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

**TRANSFÊRENCIA: Nº 002, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**  
PORTARIA Nº 002, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

**LOTA FUNCIONÁRIO : Nº 003, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**  
PORTARIA Nº 003, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

**AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 002/2021**  
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

**AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 001/2021**  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

**ADJUDICAÇÃO: Nº 001/2021**  
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021

**ADJUDICAÇÃO: Nº 002/2021**  
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 006/2021**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 007/2021**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 008/2021**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: Nº 001, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**

**PORTARIA Nº 001, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.**

Transfere funcionário que especifica.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

**Art. 1º.** Fica transferida a Senhora **Ilsimar Gomes de Oliveira Sarmiento**, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de **Agente Administrativa**, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Finanças para Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, a partir desta data.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

**Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 17 Fevereiro de 2021.**

**Dirce Prazeres Rodrigues**

Prefeita Municipal

**Lisia Wadna Moreira Melo Vieira**

Secretária Municipal de Administração e Finanças.





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Transfêrencia: Nº 002, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**

**PORTARIA Nº 002, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.**

Transfere funcionário que especifica.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

**Art. 1º.** Fica transferida a Senhora **Luzinete Fideles Amaro**, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de **A.O.S.D**, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania para Secretaria Municipal de Educação, a partir desta data.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

**Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 17 de Fevereiro de 2021.**

**Dirce Prazeres Rodrigues**

Prefeita Municipal.

**Lisia Wadna Moreira Melo Vieira**

Secretária Municipal de Administração e Finanças.





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : Nº 003, DE 17 DE FEVEREIRO /2021**

**PORTARIA Nº 003, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.**

Lota funcionário que especifica.

A **PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

**Art. 1º.** Fica lotado o Senhor **Valdir de Castro**, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de **Gari**, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, a partir desta data.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

**Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 17 de Fevereiro de 2021.**

**Dirce Prazeres Rodrigues**

Prefeita Municipal.

**Lisia Wadna Moreira Melo Vieira**

Secretária Municipal de Administração e Finanças.





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA - Aviso de Julgamento de Licitação: Nº 002/2021

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Chamada Pública nº 002/2021, objetivando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº4/2015.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital, a Comissão Permanente de Licitação deliberou credenciar os licitantes abaixo listados e seus respectivos valores:

FORNECEDOR	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL GERAL POR PRODUTOR
Adriel Oliveira Rocha	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	<b>R\$ 13.742,00</b>
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Samuel Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	<b>R\$ 19.074,65</b>
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00		
Francisco Oliveira dos Santos (Lago Salvador)	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	<b>R\$ 18.840,45</b>
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana maça	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Paulo Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 16.490,75
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
Carlos Rangel Oliveira Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 13.343,95
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
Cícero Gomes Leal	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.036,40
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Fava verde in natura	Kg	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
Romário Araújo Pascoal	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 12.736,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Couve in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
José Israel de Freitas Sampaio	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	R\$ 11.487,65
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
Lilian Raquel Gomes Castro da Silva	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.803,30
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000	

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

Francelir Silva Soares	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 15.973,65
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
Jacinto Silva dos Santos	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	R\$ 9.363,85
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
Leide Ferreira Queiroz	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	R\$ 18.743,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Banana maça	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maracujá	kg	260	R\$ 6,52	R\$ 1.695,20	
	Milho verde in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
Elisa Silva	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	R\$ 15.464,55
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
Antônio Cesar Brito da Conceição	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.760,10
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
João Batista Moreira Lima	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	R\$ 15.022,15
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Couve flor in natura tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Tomate cereja	kg	380	R\$ 10,57	R\$ 4.016,6	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Kelcy Maiane Sousa Moreira	Milho verde em espiga in natura	Und	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 18.521,80
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Francisco Gonçalves de Almeida	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 18.526,75
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
Edivan Santos Gomes Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 15.664,55
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Mamão comum in natura	Kg	570	R\$ 2,82	R\$ 1.607,40	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Vinagreira	Und	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	
Jose Irineu da Silva Filho	Banana comum tipo prata	Kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 19.808,50
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Mamão comum in natura	Kg	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
May Kennedy Sousa Moreira	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 19.225,40
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

Francisco Erivaldo Pereira	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	R\$ 12.704,50
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
Sandra Pereira Pereira Farias da Silva						R\$ 16.801,15
	Banana comum tipo corão	Kg	300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana comum, tipo prata.	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	
	Milho verde em espiga, in natura.	Und	2.300	R\$ 1,20	R\$ 2.760,00	
	Vinagreira.	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Quiabo	Kg	35	R\$ 8,63	R\$ 302,05	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Antônio José da Silva	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 14.039,60
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Maxixe in natura	Kg	200	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	
	Quiabo	kg	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	
	Feijão verde in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Banana comum, tipo prata	kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2021.

**Valmi Silva Júnior**  
Presidente da CPL

**Evanda Maria Mendes Santiago**  
Secretária

**Dayve de Freitas Cavalcante Lima**  
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Lima Campos  
CNPJ: 06.933.519/0001-09  
[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CHAMADA PÚBLICA - Aviso de Julgamento de Licitação: Nº 001/2021

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 001/2021, objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos - MA.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital, a Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Credenciar a empresa **FERREIRA & SOUSA LTDA**, situada na Rua Antonio Lobo, nº 71-A, Bairro Centro, na cidade de Bacabal/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.357.358/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 198.512,50 (cento e noventa e oito mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo:

Item	Classificação	D.V.	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	02.02.09.001	9	ACIDO URICO LIQUIDO NO SINOVIAL E DERRAMES	20	1,89	37,80
2	02.02.05.001	7	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA	230	3,70	851,00
3	02.02.08.001	3	ANTIBIOGRAMA	100	4,98	498,00
4	02.02.08.002	1	ANTIBIOGRAMA C/ CONCENTRACAO INIBITORIA MINIMA	100	13,33	1.333,00
5	02.02.08.003	0	ANTIBIOGRAMA P/ MICOBACTERIAS	100	13,33	1.333,00
6	02.02.08.005	6	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (HANSENIASE)	100	4,20	420,00
7	02.02.08.006	4	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOS (CONTROLE)	100	4,20	420,00
8	02.02.08.004	8	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGNOSTICA)	100	4,20	420,00
9	02.02.08.007	2	BACTERIOSCOPIA (GRAM)	100	2,80	280,00
10	02.01.01.002	0	BIOPSIA / PUNCAO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE	50	14,10	705,00
11	02.01.01.003	8	BIOPSIA CIRURGICA DE TIREOIDE	20	200,56	4.011,20
12	02.01.01.006	2	BIOPSIA DE BEXIGA	50	41,68	2.084,00
13	02.01.01.007	0	BIOPSIA DE BOLSA ESCROTAL	50	18,33	916,50
14	02.01.01.020	8	BIOPSIA DE FIGADO EM CUNHA / FRAGMENTO	20	197,59	3.951,80
15	02.01.01.021	6	BIOPSIA DE FIGADO POR PUNCAO	30	71,15	2.134,50
16	02.01.01.037	2	BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES	50	25,83	1.291,50
17	02.01.01.039	9	BIOPSIA DE PIRAMIDE NASAL	30	18,33	549,90
18	02.01.01.041	0	BIOPSIA DE PROSTATA	80	92,38	7.390,40
19	02.01.01.066	6	BIOPSIA DO COLO UTERINO	150	18,33	2.749,50
20	02.01.01.056	9	BIOPSIA/EXERESE DE NODULO DE MAMA	50	70,00	3.500,00
21	02.01.01.051	8	BIOPSIA/PUNCAO DE VULVA	50	18,33	916,50
22	02.02.09.003	5	CITOLOGIA P/ CLAMIDIA	20	4,33	86,60
23	02.02.05.002	5	CLEARANCE DE CREATININA	30	3,51	105,30
24	02.02.05.003	3	CLEARANCE DE FOSFATO	30	3,51	105,30
25	02.02.05.004	1	CLEARANCE DE UREIA	30	3,51	105,30
26	02.02.05.005	0	CONTAGEM DE ADDIS	30	2,04	61,20
27	02.02.03.001	6	CONTAGEM DE LINFOCITOS B	80	15,00	1.200,00
28	02.02.03.002	4	CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8	50	15,00	750,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

29	02.02.03.003	2	CONTAGEM DE LINFOCITOS T TOTAIS	80	15,00	1.200,00
30	02.02.02.002	9	CONTAGEM DE PLAQUETAS	300	2,73	819,00
31	02.02.02.003	7	CONTAGEM DE RETICULOCITOS	150	2,73	409,50
32	02.02.09.005	1	CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS NO LIQUOR	20	1,89	37,80
33	02.02.09.006	0	CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS NO LIQUOR	20	1,89	37,80
34	02.02.08.008	0	CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO	100	5,62	562,00
35	02.02.08.009	9	CULTURA DO LEITE HUMANO (POS-PASTEURIZACAO)	30	5,62	168,60
36	02.02.08.011	0	CULTURA PARA BAAR	130	5,63	731,90
37	02.02.08.012	9	CULTURA PARA BACTERIAS ANAEROBICAS	100	10,25	1.025,00
38	02.02.08.013	7	CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS	80	4,19	335,20
39	02.02.03.004	0	DETECCAO DE ACIDOS NUCLEICOS DO HIV-1 (QUALITATIVO)	30	65,00	1.950,00
40	02.02.03.125	0	DETECCAO DE RNA DO HTLV-1	30	65,00	1.950,00
41	02.02.03.005	9	DETECCAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C (QUALITATIVO)	50	96,00	4.800,00
42	02.02.03.007	5	DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	150	2,83	424,50
43	02.08.04.008	0	DETERMINACAO DE FILTRACAO GLOMERULAR	30	63,22	1.896,60
44	02.02.06.001	2	DETERMINACAO DE INDICE DE TIROXINA LIVRE	150	12,54	1.881,00
45	02.02.06.002	0	DETERMINACAO DE RETENCAO DE T3	80	12,54	1.003,20
46	02.02.06.003	9	DETERMINACAO DE T3 REVERSO	30	14,69	440,70
47	02.02.02.007	0	DETERMINACAO DE TEMPO DE COAGULACAO	200	2,73	546,00
48	02.02.02.009	6	DETERMINACAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE	150	2,73	409,50
49	02.02.02.012	6	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBINA	100	2,85	285,00
50	02.02.02.013	4	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)	100	5,77	577,00
51	02.02.02.014	2	DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	100	2,73	273,00
52	02.02.02.015	0	DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)	250	2,73	682,50
53	02.02.12.002	3	DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO	250	1,37	342,50
54	02.02.03.008	3	DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	100	9,25	925,00
55	02.02.06.004	7	DOSAGEM DE 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA	30	10,20	306,00
56	02.02.06.005	5	DOSAGEM DE 17-CETOSTEROIDES TOTAIS	30	6,72	201,60
57	02.02.06.006	3	DOSAGEM DE 17-HIDROXICORTICOSTEROIDES	30	6,72	201,60
58	02.02.01.011	2	DOSAGEM DE ACIDO ASCORBICO	80	2,01	160,80
59	02.02.07.002	6	DOSAGEM DE ACIDO HIPURICO	30	2,23	66,90
60	02.02.01.012	0	DOSAGEM DE ACIDO URICO	300	1,85	555,00
61	02.02.07.005	0	DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO	30	15,65	469,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

62	02.02.01.013	9	DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO	50	9,00	450,00
63	02.02.06.008	0	DOSAGEM DE ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH)	30	14,12	423,60
64	02.02.01.014	7	DOSAGEM DE ALDOLASE	100	3,68	368,00
65	02.02.06.009	8	DOSAGEM DE ALDOSTERONA	30	11,89	356,70
66	02.02.01.016	3	DOSAGEM DE ALFA-1-GLICOPROTEINA ACIDA	30	3,68	110,40
67	02.02.03.009	1	DOSAGEM DE ALFA-FETOPROTEINA	80	15,06	1.204,80
68	02.02.07.008	5	DOSAGEM DE ALUMINIO	30	27,50	825,00
69	02.02.01.018	0	DOSAGEM DE AMILASE	180	2,25	405,00
70	02.02.06.011	0	DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA	40	11,53	461,20
71	02.02.03.010	5	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	100	16,42	1.642,00
72	02.02.01.020	1	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	300	2,01	603,00
73	02.02.01.021	0	DOSAGEM DE CALCIO	300	1,85	555,00
74	02.02.01.022	8	DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL	300	3,51	1.053,00
75	02.02.06.012	8	DOSAGEM DE CALCITONINA	20	14,38	287,60
76	02.02.07.015	8	DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA	50	17,53	876,50
77	02.02.01.026	0	DOSAGEM DE CLORETO	80	1,85	148,00
78	02.02.01.027	9	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	350	3,51	1.228,50
79	02.02.01.028	7	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	350	3,51	1.228,50
80	02.02.01.029	5	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	350	1,85	647,50
81	02.02.01.030	9	DOSAGEM DE COLINESTERASE	100	3,68	368,00
82	02.02.06.013	6	DOSAGEM DE CORTISOL	50	9,86	493,00
83	02.02.01.031	7	DOSAGEM DE CREATININA	400	1,85	740,00
84	02.02.09.008	6	DOSAGEM DE CREATININA NO LIQUIDO AMNIOTICO	40	1,89	75,60
85	02.02.01.032	5	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	60	3,68	220,80
86	02.02.01.033	3	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB	60	4,12	247,20
87	02.02.06.014	4	DOSAGEM DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)	30	11,25	337,50
88	02.02.01.036	8	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	70	3,68	257,60
89	02.02.06.015	2	DOSAGEM DE DIHIDROTESTOTERONA (DHT)	50	11,71	585,50
90	02.02.06.016	0	DOSAGEM DE ESTRADIOL	80	10,15	812,00
91	02.02.06.017	9	DOSAGEM DE ESTRIOL	80	11,55	924,00
92	02.02.06.018	7	DOSAGEM DE ESTRONA	80	11,12	889,60
93	02.02.07.022	0	DOSAGEM DE FENITOINA	30	35,22	1.056,60
94	02.02.01.038	4	DOSAGEM DE FERRITINA	130	15,59	2.026,70
95	02.02.01.039	2	DOSAGEM DE FERRO SERICO	130	3,51	456,30
96	02.02.02.029	0	DOSAGEM DE FIBRINOGENIO	80	4,60	368,00
97	02.02.01.041	4	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL	130	2,01	261,30
98	02.02.01.042	2	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	250	2,01	502,50
99	02.02.09.009	4	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA NO ESPERMA	40	2,01	80,40
100	02.02.01.043	0	DOSAGEM DE FOSFORO	130	1,85	240,50
101	02.02.01.044	9	DOSAGEM DE FRACAO PROSTATICA DA FOSFATASE ACIDA	60	2,01	120,60
102	02.02.09.010	8	DOSAGEM DE FRUTOSE	50	2,01	100,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

103	02.02.09.011	6	DOSAGEM DE FRUTOSE NO ESPERMA	50	2,01	100,50
104	02.02.01.046	5	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	200	3,51	702,00
105	02.02.01.047	3	DOSAGEM DE GLICOSE	400	1,85	740,00
106	02.02.09.012	4	DOSAGEM DE GLICOSE NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	40	1,89	75,60
107	02.02.01.048	1	DOSAGEM DE GLICOSE-6-FOSFATO DESIDROGENASE	250	3,68	920,00
108	02.02.06.021	7	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	100	7,85	785,00
109	02.02.04.002	0	DOSAGEM DE GORDURA FECAL	80	3,04	243,20
110	02.02.02.030	4	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA	200	1,53	306,00
111	02.02.02.031	2	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - INSTABILIDADE A 37OC	150	2,73	409,50
112	02.02.02.032	0	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA FETAL	40	2,73	109,20
113	02.02.01.050	3	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	250	7,86	1.965,00
114	02.02.02.033	9	DOSAGEM DE HEMOSSIDERINA	50	2,73	136,50
115	02.02.06.022	5	DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	30	10,21	306,30
116	02.02.06.023	3	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)	130	7,89	1.025,70
117	02.02.06.024	1	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	100	8,97	897,00
118	02.02.06.025	0	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	100	8,96	896,00
119	02.02.03.015	6	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)	80	17,16	1.372,80
120	02.02.03.016	4	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)	80	9,25	740,00
121	02.02.03.018	0	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M (IGM)	30	17,16	514,80
122	02.02.06.026	8	DOSAGEM DE INSULINA	100	10,17	1.017,00
123	02.02.01.055	4	DOSAGEM DE LIPASE	100	2,25	225,00
124	02.02.07.025	5	DOSAGEM DE LITIO	30	2,25	67,50
125	02.02.01.056	2	DOSAGEM DE MAGNESIO	80	2,01	160,80
126	02.02.07.026	3	DOSAGEM DE MERCURIO	30	2,04	61,20
127	02.02.05.009	2	DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	30	8,12	243,60
128	02.02.01.057	0	DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS	80	2,01	160,80
129	02.02.06.027	6	DOSAGEM DE PARATORMONIO	30	43,13	1.293,90
130	02.02.02.034	7	DOSAGEM DE PLASMINOGENIO	30	4,11	123,30
131	02.02.01.060	0	DOSAGEM DE POTASSIO	150	1,85	277,50
132	02.02.06.029	2	DOSAGEM DE PROGESTERONA	80	10,22	817,60
133	02.02.06.030	6	DOSAGEM DE PROLACTINA	80	10,15	812,00
134	02.02.03.020	2	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	80	2,83	226,40
135	02.02.05.011	4	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	80	2,04	163,20
136	02.02.09.013	2	DOSAGEM DE PROTEINAS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	40	1,89	75,60
137	02.02.01.061	9	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	200	1,40	280,00
138	02.02.01.062	7	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	300	1,85	555,00
139	02.02.01.063	5	DOSAGEM DE SODIO	150	1,85	277,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

140	02.02.06.032	2	DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C (IGF1)	30	15,35	460,50
141	02.02.06.033	0	DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS)	30	13,11	393,30
142	02.02.06.034	9	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	130	10,43	1.355,90
143	02.02.06.035	7	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	130	13,11	1.704,30
144	02.02.06.036	5	DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	130	15,35	1.995,50
145	02.02.06.037	3	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	30	8,76	262,80
146	02.02.06.038	1	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	100	11,60	1.160,00
147	02.02.01.064	3	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	200	2,01	402,00
148	02.02.01.065	1	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	200	2,01	402,00
149	02.02.01.066	0	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	80	4,12	329,60
150	02.02.01.067	8	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	300	3,51	1.053,00
151	02.02.06.039	0	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	100	8,71	871,00
152	02.02.03.120	9	DOSAGEM DE TROPONINA	50	9,00	450,00
153	02.02.01.069	4	DOSAGEM DE UREIA	300	1,85	555,00
154	02.02.01.070	8	DOSAGEM DE VITAMINA B12	120	15,24	1.828,80
155	02.02.02.035	5	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	50	5,41	270,50
156	02.02.01.071	6	ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS	120	3,68	441,60
157	02.02.01.072	4	ELETROFORESE DE PROTEINAS	120	4,42	530,40
158	02.02.02.036	3	ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)	200	2,73	546,00
159	02.03.02.006	5	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - BIOPSIA	50	45,83	2.291,50
160	02.03.02.007	3	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA - PECA CIRURGICA	50	43,21	2.160,50
161	02.03.02.008	1	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DO COLO UTERINO - BIOPSIA	50	24,00	1.200,00
162	02.03.01.001	9	EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO VAGINAL/MICROFLORA	200	6,97	1.394,00
163	02.02.09.018	3	EXAME DE CARACTERES FISICOS CONTAGEM GLOBAL E ESPECIFICA DE CELULAS	40	1,89	75,60
164	02.02.08.014	5	EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO (DIRETO)	100	2,80	280,00
165	02.02.02.037	1	HEMATOCRITO	100	1,53	153,00
166	02.02.08.015	3	HEMOCULTURA	30	11,49	344,70
167	02.02.02.038	0	HEMOGRAMA COMPLETO	400	4,11	1.644,00
168	02.02.03.022	9	IMUNOELETROFORESE DE PROTEINAS	80	17,16	1.372,80
169	02.02.02.039	8	LEUCOGRAMA	200	2,73	546,00
170	02.02.09.019	1	MIELOGRAMA	50	5,79	289,50
171	02.02.03.025	3	PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA	80	10,00	800,00
172	02.02.03.026	1	PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA	80	10,00	800,00
173	02.02.03.042	3	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICLAMIDIA (POR IMUNOFLOURESCENCIA)	40	10,00	400,00
174	02.02.03.027	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA	50	8,67	433,50
175	02.02.03.046	6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESPERMATOZOIDES	30	9,70	291,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

176	02.02.03.028	8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HELICOBACTER PYLORI	50	17,16	858,00
177	02.02.03.029	6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 (WESTERN BLOT)	30	85,00	2.550,00
178	02.02.03.030	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA)	100	10,00	1.000,00
179	02.02.03.047	4	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	100	2,83	283,00
180	02.02.03.035	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)	50	18,55	927,50
181	02.02.03.036	9	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)	50	18,55	927,50
182	02.02.03.063	6	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS)	130	18,55	2.411,50
183	02.02.03.064	4	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBE)	130	18,55	2.411,50
184	02.02.03.067	9	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV)	130	18,55	2.411,50
185	02.02.03.068	7	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE D (ANTI-HDV)	130	18,55	2.411,50
186	02.02.03.072	5	PESQUISA DE ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA	50	17,16	858,00
187	02.02.03.074	1	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS	100	11,00	1.100,00
188	02.02.03.076	8	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	150	16,97	2.545,50
189	02.02.03.079	2	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS	100	30,00	3.000,00
190	02.02.03.080	6	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG)	150	18,55	2.782,50
191	02.02.03.081	4	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	150	17,16	2.574,00
192	02.02.03.082	2	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA VARICELA-HERPES ZOSTER	30	17,16	514,80
193	02.02.03.084	9	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLIS	50	17,16	858,00
194	02.02.03.085	7	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	100	11,61	1.161,00
195	02.02.03.087	3	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	100	18,55	1.855,00
196	02.02.03.089	0	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTIHBC-IGM)	80	18,55	1.484,00
197	02.02.03.090	3	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS	80	20,00	1.600,00
198	02.02.03.091	1	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG)	180	18,55	3.339,00
199	02.02.03.092	0	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	200	17,16	3.432,00
200	02.02.03.094	6	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR	50	17,16	858,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

201	02.02.03.096	2	PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	50	13,35	667,50
202	02.02.03.097	0	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG)	100	18,55	1.855,00
203	02.02.03.098	9	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG)	100	18,55	1.855,00
204	02.02.09.023	0	PESQUISA DE CARACTERES FISICOS NO LIQUOR	40	1,89	75,60
205	02.02.02.041	0	PESQUISA DE CELULAS LE	100	4,11	411,00
206	02.02.04.005	4	PESQUISA DE ENTEROBIUS VERMICULARES (OXIURUS OXIURA)	30	1,65	49,50
207	02.02.04.006	2	PESQUISA DE EOSINOFILOS	30	1,65	49,50
208	02.02.09.026	4	PESQUISA DE ESPERMATOZOIDES (APOS VASECTOMIA)	40	4,80	192,00
209	02.02.08.019	6	PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS BETA-HEMOLITICOS DO GRUPO A	100	4,33	433,00
210	02.02.03.101	2	PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE)	80	4,10	328,00
211	02.02.12.008	2	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)	250	1,37	342,50
212	02.02.04.007	0	PESQUISA DE GORDURA FECAL	30	1,65	49,50
213	02.02.08.020	0	PESQUISA DE HAEMOPHILUS DUCREY	20	2,80	56,00
214	02.02.02.044	4	PESQUISA DE HEMOGLOBINA S	100	2,73	273,00
215	02.02.03.103	9	PESQUISA DE IMUNOGLOBULINA E (IGE) ALERGENO-ESPECIFICA	30	9,25	277,50
216	02.02.04.008	9	PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES	150	1,65	247,50
217	02.02.04.009	7	PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES	150	1,65	247,50
218	02.02.04.010	0	PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES	150	1,65	247,50
219	02.02.06.047	0	PESQUISA DE MACROPROLACTINA	40	12,15	486,00
220	02.02.04.011	9	PESQUISA DE OVOS DE SCHISTOSOMAS (EM FRAGMENTO DE MUCOSA)	80	1,65	132,00
221	02.02.04.012	7	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	250	1,65	412,50
222	02.02.09.027	2	PESQUISA DE RAGOCITOS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	30	1,89	56,70
223	02.02.04.013	5	PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES	30	10,25	307,50
224	02.02.04.014	3	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	80	1,65	132,00
225	02.02.04.015	1	PESQUISA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES	80	1,65	132,00
226	02.02.09.028	0	PROVA DE PROGRESSAO ESPERMATICA (CADA)	30	9,70	291,00
227	02.02.02.049	5	PROVA DE RETRACAO DO COAGULO	150	2,73	409,50
228	02.02.02.050	9	PROVA DO LACO	100	2,73	273,00
229	02.02.09.029	9	PROVA DO LATEX P/ HAEMOPHILLUS INFLUENZAE, STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE, NEISSERIA MENINGITIDIS (SOROTIPOS A, B, C)	30	1,89	56,70
230	02.02.09.030	2	PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	100	1,89	189,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

231	02.02.03.108	0	QUANTIFICACAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C	25	168,48	4.212,00
232	02.02.06.043	8	TESTE DE ESTIMULO DO HGH APOS GLUCAGON	30	12,01	360,30
233	02.02.06.044	6	TESTE DE SUPRESSAO DO CORTISOL APOS DEXAMETASONA	30	12,01	360,30
234	02.02.06.045	4	TESTE DE SUPRESSAO DO HGH APOS GLICOSE	30	12,01	360,30
235	02.02.03.112	8	TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	50	10,00	500,00
236	02.02.03.113	6	TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	50	10,00	500,00
237	02.02.12.009	0	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	100	2,73	273,00
238	02.02.03.117	9	TESTE NAO TREPONEMICO P/ DETECCAO DE SIFILIS EM GESTANTES	200	2,83	566,00
239	02.14.01.005	8	TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE INFECCAO PELO HIV	200	1,00	200,00
					<b>Total R\$</b>	<b>198.512,50</b>

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2021.

**Sr. Valmi Silva Júnior**  
Presidente da CPL

**Sra. Evanda Maria Mendes Santiago**  
Secretária da CPL

**Sr. Dayve de Freitas Cavalcante Lima**  
Membro da CPL





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CHAMADA PÚBLICA - Adjudicação: Nº 001/2021**

#### ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 001/2021, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 116/2020, que deu origem a Chamada Pública nº 001/2021 objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES DA TABELA SUS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo acima identificado, adjudica o objeto supra a empresa:

**FERREIRA & SOUSA LTDA**, situada na Rua Antonio Lobo, nº 71-A, Bairro Centro, na cidade de Bacabal/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.357.358/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 198.512,50 (cento e noventa e oito mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos), conforme itens abaixo:

Item	Classificação	D.V.	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	02.02.09.001	9	ACIDO URICO LIQUIDO NO SINOVAL E DERRAMES	20	1,89	37,80
2	02.02.05.001	7	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA	230	3,70	851,00
3	02.02.08.001	3	ANTIBIOGRAMA	100	4,98	498,00
4	02.02.08.002	1	ANTIBIOGRAMA C/ CONCENTRACAO INIBITORIA MINIMA	100	13,33	1.333,00
5	02.02.08.003	0	ANTIBIOGRAMA P/ MICOBACTERIAS	100	13,33	1.333,00
6	02.02.08.005	6	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (HANSEIASE)	100	4,20	420,00
7	02.02.08.006	4	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOS (CONTROLE)	100	4,20	420,00
8	02.02.08.004	8	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGNOSTICA)	100	4,20	420,00
9	02.02.08.007	2	BACTERIOSCOPIA (GRAM)	100	2,80	280,00
10	02.01.01.002	0	BIOPSIA / PUNCAO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE	50	14,10	705,00
11	02.01.01.003	8	BIOPSIA CIRURGICA DE TIREOIDE	20	200,56	4.011,20
12	02.01.01.006	2	BIOPSIA DE BEXIGA	50	41,68	2.084,00
13	02.01.01.007	0	BIOPSIA DE BOLSA ESCROTAL	50	18,33	916,50
14	02.01.01.020	8	BIOPSIA DE FIGADO EM CUNHA / FRAGMENTO	20	197,59	3.951,80
15	02.01.01.021	6	BIOPSIA DE FIGADO POR PUNCAO	30	71,15	2.134,50
16	02.01.01.037	2	BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES	50	25,83	1.291,50
17	02.01.01.039	9	BIOPSIA DE PIRAMIDE NASAL	30	18,33	549,90
18	02.01.01.041	0	BIOPSIA DE PROSTATA	80	92,38	7.390,40
19	02.01.01.066	6	BIOPSIA DO COLO UTERINO	150	18,33	2.749,50
20	02.01.01.056	9	BIOPSIA/EXERESE DE NODULO DE MAMA	50	70,00	3.500,00
21	02.01.01.051	8	BIOPSIA/PUNCAO DE VULVA	50	18,33	916,50
22	02.02.09.003	5	CITOLOGIA P/ CLAMIDIA	20	4,33	86,60
23	02.02.05.002	5	CLEARANCE DE CREATININA	30	3,51	105,30
24	02.02.05.003	3	CLEARANCE DE FOSFATO	30	3,51	105,30
25	02.02.05.004	1	CLEARANCE DE UREIA	30	3,51	105,30
26	02.02.05.005	0	CONTAGEM DE ADDIS	30	2,04	61,20
27	02.02.03.001	6	CONTAGEM DE LINFOCITOS B	80	15,00	1.200,00
28	02.02.03.002	4	CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8	50	15,00	750,00
29	02.02.03.003	2	CONTAGEM DE LINFOCITOS T TOTAIS	80	15,00	1.200,00
30	02.02.02.002	9	CONTAGEM DE PLAQUETAS	300	2,73	819,00
31	02.02.02.003	7	CONTAGEM DE RETICULOCITOS	150	2,73	409,50

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

32	02.02.09.005	1	CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS NO LIQUOR	20	1,89	37,80
33	02.02.09.006	0	CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS NO LIQUOR	20	1,89	37,80
34	02.02.08.008	0	CUL TURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO	100	5,62	562,00
35	02.02.08.009	9	CUL TURA DO LEITE HUMANO (POS-PASTEURIZACAO)	30	5,62	168,60
36	02.02.08.011	0	CUL TURA PARA BAAR	130	5,63	731,90
37	02.02.08.012	9	CUL TURA PARA BACTERIAS ANAEROBICAS	100	10,25	1.025,00
38	02.02.08.013	7	CUL TURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS	80	4,19	335,20
39	02.02.03.004	0	DETECCAO DE ACIDOS NUCLEICOS DO HIV-1 (QUALITATIVO)	30	65,00	1.950,00
40	02.02.03.125	0	DETECCAO DE RNA DO HTLV-1	30	65,00	1.950,00
41	02.02.03.005	9	DETECCAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C (QUALITATIVO)	50	96,00	4.800,00
42	02.02.03.007	5	DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	150	2,83	424,50
43	02.08.04.008	0	DETERMINACAO DE FIL TRACAO GLOMERULAR	30	63,22	1.896,60
44	02.02.06.001	2	DETERMINACAO DE INDICE DE TIROXINA LIVRE	150	12,54	1.881,00
45	02.02.06.002	0	DETERMINACAO DE RETENCAO DE T3	80	12,54	1.003,20
46	02.02.06.003	9	DETERMINACAO DE T3 REVERSO	30	14,69	440,70
47	02.02.02.007	0	DETERMINACAO DE TEMPO DE COAGULACAO	200	2,73	546,00
48	02.02.02.009	6	DETERMINACAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE	150	2,73	409,50
49	02.02.02.012	6	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBINA	100	2,85	285,00
50	02.02.02.013	4	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)	100	5,77	577,00
51	02.02.02.014	2	DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	100	2,73	273,00
52	02.02.02.015	0	DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDENTACAO (VHS)	250	2,73	682,50
53	02.02.12.002	3	DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO	250	1,37	342,50
54	02.02.03.008	3	DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	100	9,25	925,00
55	02.02.06.004	7	DOSAGEM DE 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA	30	10,20	306,00
56	02.02.06.005	5	DOSAGEM DE 17-CETOSTEROIDES TOTAIS	30	6,72	201,60
57	02.02.06.006	3	DOSAGEM DE 17-HIDROXICORTICOSTEROIDES	30	6,72	201,60
58	02.02.01.011	2	DOSAGEM DE ACIDO ASCORBICO	80	2,01	160,80
59	02.02.07.002	6	DOSAGEM DE ACIDO HIPURICO	30	2,23	66,90
60	02.02.01.012	0	DOSAGEM DE ACIDO URICO	300	1,85	555,00
61	02.02.07.005	0	DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO	30	15,65	469,50
62	02.02.01.013	9	DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO	50	9,00	450,00
63	02.02.06.008	0	DOSAGEM DE ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH)	30	14,12	423,60
64	02.02.01.014	7	DOSAGEM DE ALDOLASE	100	3,68	368,00
65	02.02.06.009	8	DOSAGEM DE ALDOSTERONA	30	11,89	356,70
66	02.02.01.016	3	DOSAGEM DE ALFA-1-GLICOPROTEINA ACIDA	30	3,68	110,40

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

67	02.02.03.009	1	DOSAGEM DE ALFA-FETOPROTEINA	80	15,06	1.204,80
68	02.02.07.008	5	DOSAGEM DE ALUMINIO	30	27,50	825,00
69	02.02.01.018	0	DOSAGEM DE AMILASE	180	2,25	405,00
70	02.02.06.011	0	DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA	40	11,53	461,20
71	02.02.03.010	5	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	100	16,42	1.642,00
72	02.02.01.020	1	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	300	2,01	603,00
73	02.02.01.021	0	DOSAGEM DE CALCIO	300	1,85	555,00
74	02.02.01.022	8	DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL	300	3,51	1.053,00
75	02.02.06.012	8	DOSAGEM DE CALCITONINA	20	14,38	287,60
76	02.02.07.015	8	DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA	50	17,53	876,50
77	02.02.01.026	0	DOSAGEM DE CLORETO	80	1,85	148,00
78	02.02.01.027	9	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	350	3,51	1.228,50
79	02.02.01.028	7	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	350	3,51	1.228,50
80	02.02.01.029	5	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	350	1,85	647,50
81	02.02.01.030	9	DOSAGEM DE COLINESTERASE	100	3,68	368,00
82	02.02.06.013	6	DOSAGEM DE CORTISOL	50	9,86	493,00
83	02.02.01.031	7	DOSAGEM DE CREATININA	400	1,85	740,00
84	02.02.09.008	6	DOSAGEM DE CREATININA NO LIQUIDO AMNIOTICO	40	1,89	75,60
85	02.02.01.032	5	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	60	3,68	220,80
86	02.02.01.033	3	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB	60	4,12	247,20
87	02.02.06.014	4	DOSAGEM DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)	30	11,25	337,50
88	02.02.01.036	8	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	70	3,68	257,60
89	02.02.06.015	2	DOSAGEM DE DIHIDROTESTOTERONA (DHT)	50	11,71	585,50
90	02.02.06.016	0	DOSAGEM DE ESTRADIOL	80	10,15	812,00
91	02.02.06.017	9	DOSAGEM DE ESTRIOL	80	11,55	924,00
92	02.02.06.018	7	DOSAGEM DE ESTRONA	80	11,12	889,60
93	02.02.07.022	0	DOSAGEM DE FENITOINA	30	35,22	1.056,60
94	02.02.01.038	4	DOSAGEM DE FERRITINA	130	15,59	2.026,70
95	02.02.01.039	2	DOSAGEM DE FERRO SERICO	130	3,51	456,30
96	02.02.02.029	0	DOSAGEM DE FIBRINOGENIO	80	4,60	368,00
97	02.02.01.041	4	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL	130	2,01	261,30
98	02.02.01.042	2	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	250	2,01	502,50
99	02.02.09.009	4	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA NO ESPERMA	40	2,01	80,40
100	02.02.01.043	0	DOSAGEM DE FOSFORO	130	1,85	240,50
101	02.02.01.044	9	DOSAGEM DE FRACAO PROSTATICA DA FOSFATASE ACIDA	60	2,01	120,60
102	02.02.09.010	8	DOSAGEM DE FRUTOSE	50	2,01	100,50
103	02.02.09.011	6	DOSAGEM DE FRUTOSE NO ESPERMA	50	2,01	100,50
104	02.02.01.046	5	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	200	3,51	702,00
105	02.02.01.047	3	DOSAGEM DE GLICOSE	400	1,85	740,00
106	02.02.09.012	4	DOSAGEM DE GLICOSE NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	40	1,89	75,60
107	02.02.01.048	1	DOSAGEM DE GLICOSE-6-FOSFATO DESIDROGENASE	250	3,68	920,00
108	02.02.06.021	7	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	100	7,85	785,00
109	02.02.04.002	0	DOSAGEM DE GORDURA FECAL	80	3,04	243,20





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

110	02.02.02.030	4	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA	200	1,53	306,00
111	02.02.02.031	2	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - INSTABILIDADE A 37OC	150	2,73	409,50
112	02.02.02.032	0	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA FETAL	40	2,73	109,20
113	02.02.01.050	3	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	250	7,86	1.965,00
114	02.02.02.033	9	DOSAGEM DE HEMOSSIDERINA	50	2,73	136,50
115	02.02.06.022	5	DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	30	10,21	306,30
116	02.02.06.023	3	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO- ESTIMULANTE (FSH)	130	7,89	1.025,70
117	02.02.06.024	1	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	100	8,97	897,00
118	02.02.06.025	0	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	100	8,96	896,00
119	02.02.03.015	6	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)	80	17,16	1.372,80
120	02.02.03.016	4	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)	80	9,25	740,00
121	02.02.03.018	0	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M (IGM)	30	17,16	514,80
122	02.02.06.026	8	DOSAGEM DE INSULINA	100	10,17	1.017,00
123	02.02.01.055	4	DOSAGEM DE LIPASE	100	2,25	225,00
124	02.02.07.025	5	DOSAGEM DE LITIO	30	2,25	67,50
125	02.02.01.056	2	DOSAGEM DE MAGNESIO	80	2,01	160,80
126	02.02.07.026	3	DOSAGEM DE MERCURIO	30	2,04	61,20
127	02.02.05.009	2	DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	30	8,12	243,60
128	02.02.01.057	0	DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS	80	2,01	160,80
129	02.02.06.027	6	DOSAGEM DE PARATORMONIO	30	43,13	1.293,90
130	02.02.02.034	7	DOSAGEM DE PLASMINOGENIO	30	4,11	123,30
131	02.02.01.060	0	DOSAGEM DE POTASSIO	150	1,85	277,50
132	02.02.06.029	2	DOSAGEM DE PROGESTERONA	80	10,22	817,60
133	02.02.06.030	6	DOSAGEM DE PROLACTINA	80	10,15	812,00
134	02.02.03.020	2	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	80	2,83	226,40
135	02.02.05.011	4	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	80	2,04	163,20
136	02.02.09.013	2	DOSAGEM DE PROTEINAS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	40	1,89	75,60
137	02.02.01.061	9	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	200	1,40	280,00
138	02.02.01.062	7	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	300	1,85	555,00
139	02.02.01.063	5	DOSAGEM DE SODIO	150	1,85	277,50
140	02.02.06.032	2	DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C (IGF1)	30	15,35	460,50
141	02.02.06.033	0	DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS)	30	13,11	393,30
142	02.02.06.034	9	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	130	10,43	1.355,90
143	02.02.06.035	7	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	130	13,11	1.704,30
144	02.02.06.036	5	DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	130	15,35	1.995,50
145	02.02.06.037	3	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	30	8,76	262,80
146	02.02.06.038	1	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	100	11,60	1.160,00
147	02.02.01.064	3	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	200	2,01	402,00
148	02.02.01.065	1	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	200	2,01	402,00
149	02.02.01.066	0	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	80	4,12	329,60
150	02.02.01.067	8	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	300	3,51	1.053,00
151	02.02.06.039	0	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	100	8,71	871,00
152	02.02.03.120	9	DOSAGEM DE TROPONINA	50	9,00	450,00
153	02.02.01.069	4	DOSAGEM DE UREIA	300	1,85	555,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

[www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843](http://www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1843)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

154	02.02.01.070	8	DOSAGEM DE VITAMINA B12	120	15,24	1.828,80
155	02.02.02.035	5	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	50	5,41	270,50
156	02.02.01.071	6	ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS	120	3,68	441,60
157	02.02.01.072	4	ELETROFORESE DE PROTEINAS	120	4,42	530,40
158	02.02.02.036	3	ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)	200	2,73	546,00
159	02.03.02.006	5	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA-BIOPSIA	50	45,83	2.291,50
160	02.03.02.007	3	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA-PECA CIRURGICA	50	43,21	2.160,50
161	02.03.02.008	1	EXAME ANATOMO-PATOLOGICO DO COLO UTERINO - BIOPSIA	50	24,00	1.200,00
162	02.03.01.001	9	EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO VAGINAL/MICROFLORA	200	6,97	1.394,00
163	02.02.09.018	3	EXAME DE CARACTERES FISICOS CONTAGEM GLOBAL E ESPECIFICA DE CELULAS	40	1,89	75,60
164	02.02.08.014	5	EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO (DIRETO)	100	2,80	280,00
165	02.02.02.037	1	HEMATOCRITO	100	1,53	153,00
166	02.02.08.015	3	HEMOCULTURA	30	11,49	344,70
167	02.02.02.038	0	HEMOGRAMA COMPLETO	400	4,11	1.644,00
168	02.02.03.022	9	IMUNOELETROFORESE DE PROTEINAS	80	17,16	1.372,80
169	02.02.02.039	8	LEUCOGRAMA	200	2,73	546,00
170	02.02.09.019	1	MIELOGRAMA	50	5,79	289,50
171	02.02.03.025	3	PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA	80	10,00	800,00
172	02.02.03.026	1	PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA	80	10,00	800,00
173	02.02.03.042	3	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICLAMIDIA (POR IMUNOFLOURESCENCIA)	40	10,00	400,00
174	02.02.03.027	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA	50	8,67	433,50
175	02.02.03.046	6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESPERMATOZOIDES	30	9,70	291,00
176	02.02.03.028	8	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HELICOBACTER PYLORI	50	17,16	858,00
177	02.02.03.029	6	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 (WESTERN BLOT)	30	85,00	2.550,00
178	02.02.03.030	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA)	100	10,00	1.000,00
179	02.02.03.047	4	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	100	2,83	283,00
180	02.02.03.035	0	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)	50	18,55	927,50
181	02.02.03.036	9	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)	50	18,55	927,50
182	02.02.03.063	6	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS)	130	18,55	2.411,50
183	02.02.03.064	4	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBE)	130	18,55	2.411,50
184	02.02.03.067	9	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV)	130	18,55	2.411,50
185	02.02.03.068	7	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE D (ANTI-HDV)	130	18,55	2.411,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

186	02.02.03.072	5	PESQUISA DE ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA	50	17,16	858,00
187	02.02.03.074	1	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS	100	11,00	1.100,00
188	02.02.03.076	8	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	150	16,97	2.545,50
189	02.02.03.079	2	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS	100	30,00	3.000,00
190	02.02.03.080	6	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAVIGG)	150	18,55	2.782,50
191	02.02.03.081	4	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	150	17,16	2.574,00
192	02.02.03.082	2	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA VARICELA-HERPES ZOSTER	30	17,16	514,80
193	02.02.03.084	9	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLIS	50	17,16	858,00
194	02.02.03.085	7	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	100	11,61	1.161,00
195	02.02.03.087	3	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	100	18,55	1.855,00
196	02.02.03.089	0	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTHBC-IGM)	80	18,55	1.484,00
197	02.02.03.090	3	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS	80	20,00	1.600,00
198	02.02.03.091	1	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAVIGG)	180	18,55	3.339,00
199	02.02.03.092	0	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	200	17,16	3.432,00
200	02.02.03.094	6	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR	50	17,16	858,00
201	02.02.03.096	2	PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	50	13,35	667,50
202	02.02.03.097	0	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG)	100	18,55	1.855,00
203	02.02.03.098	9	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG)	100	18,55	1.855,00
204	02.02.09.023	0	PESQUISA DE CARACTERES FISICOS NO LIQUOR	40	1,89	75,60
205	02.02.02.041	0	PESQUISA DE CELULAS LE	100	4,11	411,00
206	02.02.04.005	4	PESQUISA DE ENTEROBIUS VERMICULARES (OXIURUS OXIURA)	30	1,65	49,50
207	02.02.04.006	2	PESQUISA DE EOSINOFILOS	30	1,65	49,50
208	02.02.09.026	4	PESQUISA DE ESPERMATOZOIDES (APOS VASECTOMIA)	40	4,80	192,00
209	02.02.08.019	6	PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS BETA-HEMOLITICOS DO GRUPO A	100	4,33	433,00
210	02.02.03.101	2	PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE)	80	4,10	328,00
211	02.02.12.008	2	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)	250	1,37	342,50
212	02.02.04.007	0	PESQUISA DE GORDURA FECAL	30	1,65	49,50
213	02.02.08.020	0	PESQUISA DE HAEMOPHILUS DUCREY	20	2,80	56,00
214	02.02.02.044	4	PESQUISA DE HEMOGLOBINA S	100	2,73	273,00
215	02.02.03.103	9	PESQUISA DE IMUNOGLOBULINA E (IGE) ALERGENO-ESPECIFICA	30	9,25	277,50
216	02.02.04.008	9	PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES	150	1,65	247,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

217	02.02.04.009	7	PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES	150	1,65	247,50
218	02.02.04.010	0	PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES	150	1,65	247,50
219	02.02.06.047	0	PESQUISA DE MACROPROLACTINA	40	12,15	486,00
220	02.02.04.011	9	PESQUISA DE OVOS DE SCHISTOSOMAS (EM FRAGMENTO DE MUCOSA)	80	1,65	132,00
221	02.02.04.012	7	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	250	1,65	412,50
222	02.02.09.027	2	PESQUISA DE RAGOCITOS NO LIQUIDO SINOVIAL E DERRAMES	30	1,89	56,70
223	02.02.04.013	5	PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES	30	10,25	307,50
224	02.02.04.014	3	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	80	1,65	132,00
225	02.02.04.015	1	PESQUISA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES	80	1,65	132,00
226	02.02.09.028	0	PROVA DE PROGRESSAO ESPERMATICA (CADA)	30	9,70	291,00
227	02.02.02.049	5	PROVA DE RETRACAO DO COAGULO	150	2,73	409,50
228	02.02.02.050	9	PROVA DO LACO	100	2,73	273,00
229	02.02.09.029	9	PROVA DO LATEX P/ HAEMOPHILLUS INFLUENZAE, STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE, NEISSERIA MENINGITIDIS (SOROTIPOS A, B, C)	30	1,89	56,70
230	02.02.09.030	2	PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	100	1,89	189,00
231	02.02.03.108	0	QUANTIFICACAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C	25	168,48	4.212,00
232	02.02.06.043	8	TESTE DE ESTIMULO DO HGH APOS GLUCAGON	30	12,01	360,30
233	02.02.06.044	6	TESTE DE SUPRESSAO DO CORTISOL APOS DEXAMETASONA	30	12,01	360,30
234	02.02.06.045	4	TESTE DE SUPRESSAO DO HGH APOS GLICOSE	30	12,01	360,30
235	02.02.03.112	8	TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	50	10,00	500,00
236	02.02.03.113	6	TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	50	10,00	500,00
237	02.02.12.009	0	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	100	2,73	273,00
238	02.02.03.117	9	TESTE NAO TREPONEMICO P/ DETECCAO DE SIFILIS EM GESTANTES	200	2,83	566,00
239	02.14.01.005	8	TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE INFECCAO PELO HIV	200	1,00	200,00
					<b>Total R\$</b>	<b>198.512,50</b>

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 12 de fevereiro de 2021.

**Sr. Valmi Silva Júnior**  
Presidente da CPL

**Sra. Evanda Maria Mendes Santiago**  
Secretária da CPL





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**Sr. Dayve de Freitas Cavalcante Lima**  
Membro da CPL





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA - Adjudicação: Nº 002/2021**

#### ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através da presidente infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 001/2021, exarada pelo Gabinete da Prefeita em 04 de janeiro de 2021, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 115/2020, que deu origem a licitação na modalidade Chamada Pública nº 002/2021, objetivando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº4/2015, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra aos seguintes licitantes:

FORNECEDOR	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL GERAL POR PRODUTOR	
Adriel Oliveira Rocha	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	<b>R\$ 13.742,00</b>	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00		
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60		
	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00		
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40		
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00		
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60		
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80		
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00		
	*Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00		
Samuel Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75		<b>R\$ 19.074,65</b>
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00		
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80		
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50		
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00		
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00		
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00		
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00		
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60		
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00		
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00		
Francisco Oliveira dos Santos (Lago Salvador)	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	<b>R\$ 18.840,45</b>	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75		
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60		
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40		





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Abóbora in natura comum	Kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	*Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Paulo Costa Pereira	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	R\$ 16.490,75
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Fava verde in natura	kg	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Manga Peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Maxixi in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
Carlos Rangel Oliveira Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 13.343,95
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Banana comum, tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
Cícero Gomes Leal	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.036,40
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vagem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Banana comum, tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Fava verde in natura	Kg	100	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
Romário Araújo Pascoal	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 12.736,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Couve in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
José Israel de Freitas Sampaio	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	R\$ 11.487,65
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	*Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
Lilian Raquel Gomes Castro da Silva	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.803,30
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000	
Francelir Silva Soares	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 15.973,65
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Maracujá	kg	270	R\$ 6,52	R\$ 1.760,40	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
Jacinto Silva dos Santos	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	R\$ 9.363,85
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,80	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
Leide Ferreira Queiroz	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	R\$ 18.743,05
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Mamão comum in natura	Kg	590	R\$ 2,82	R\$ 1.663,8	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Banana maça	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Maracujá	kg	260	R\$ 6,52	R\$ 1.695,20	
	Milho verde in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
Elisa Silva	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	R\$ 15.464,55







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
	*Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
Antônio Cesar Brito da Conceição	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 19.760,10
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	290	R\$ 2,93	R\$ 849,70	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	*Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Milho verde em espiga in natura	Und	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	
João Batista Moreira Lima	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	R\$ 15.022,15
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora in natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	
	Couve flor in natura tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Pepino in natura tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Tomate cereja	kg	380	R\$ 10,57	R\$ 4.016,6	
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	190	R\$ 6,12	R\$ 1.162,80	
	Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Kelcy Maiane Sousa Moreira	Milho verde em espiga in natura	Und	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 18.521,80
	Manga peruana	Kg	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Melão amarelo	kg	1.600	R\$ 2,62	R\$ 4.192,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
Francisco Gonçalves de Almeida	Vinagreira	Und	130	R\$ 1,92	R\$ 249,60	R\$ 18.526,75
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Feijão verde, in natura em varagem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Acerola fruta in natura	Kg	160	R\$ 5,83	R\$ 932,80	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Banana comum tipo Corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	*Mamão comum in natura	Kg	490	R\$ 2,82	R\$ 1.381,80	
Edivan Santos Gomes Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 15.664,55
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	240	R\$ 0,90	R\$ 216,00	
	Feijão verde, in natura em varagem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Mamão comum in natura	Kg	570	R\$ 2,82	R\$ 1.607,40	
	Quiabo	Kg	25	R\$ 8,63	R\$ 215,75	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Vinagreira	Und	150	R\$ 1,92	R\$ 288,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana maçã	Kg	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	280	R\$ 2,93	R\$ 820,40	
Jose Irineu da Silva Filho	Banana comum tipo prata	Kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 19.808,50
	Batata doce in natura	Kg	560	R\$ 3,75	R\$ 2.100,00	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	250	R\$ 7,01	R\$ 1.752,50	
	Banana comum tipo corão	Kg	410	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	
	Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	Mamão comum in natura	Kg	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	
	Abóbora natural comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
May Kennedy Sousa Moreira	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 19.225,40
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	370	R\$ 0,90	R\$ 333,00	
	Couve flor in natura, tipo manteiga	Und	280	R\$ 2,02	R\$ 565,60	
	*Cajá fruta in natura	kg	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	
	*Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
	*Manga rosa in natura	Kg	1.000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	
	*Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
Francisco Erivaldo Pereira	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	R\$ 12.704,50
	Feijão verde, in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	160	R\$ 1,69	R\$ 270,40	
	Abóbora natura comum	kg	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	
	*Melancia tipo sertão	kg	3.200	R\$ 2,21	R\$ 7.072,00	
Sandra Pereira Pereira Farias da Silva						R\$ 16.801,15
	Banana comum tipo corão	Kg	300,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
	Banana comum, tipo prata.	Kg	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	270	R\$ 2,93	R\$ 791,10	
	Milho verde em espiga, in natura.	Und	2.300	R\$ 1,20	R\$ 2.760,00	
	Vinagreira.	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Quiabo	Kg	35	R\$ 8,63	R\$ 302,05	
	Maxixe in natura	Kg	160	R\$ 8,36	R\$ 1.337,60	
	*Caju fruta in natura	Kg	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	
Antônio José da Silva	Alface in natura, tipo americana.	Und	400	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00	R\$ 14.039,60
	Feijão comum, tipo vermelho da safra	Kg	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	
	Vinagreira	Und	120	R\$ 1,92	R\$ 230,40	
	Maxixe in natura	Kg	200	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	
	Quiabo	kg	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20	
	Cebolinha in natura/ cheiro verde	Und	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00	
	Feijão verde in natura em vargem	Kg	125	R\$ 6,12	R\$ 765,00	
	Banana comum, tipo prata	kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

#### EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 17 de fevereiro de 2021.

**Valmi Silva Júnior**  
**Presidente da CPL**

**Evanda Maria Mendes Santiago**  
**Secretária**

**Dayve de Freitas Cavalcante Lima**  
**Membro da CPL**





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 006/2021

##### AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - REPUBLICAÇÃO. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº 021/2020, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, está REPUBLICANDO o Pregão Eletrônico nº 006/2021, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de oxigênio hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o Edital e Anexos. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 04 de março de 2021, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, no site: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), e no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3646-1112.  
Lima Campos - MA. 12 de fevereiro de 2021

Lidiane de Sá Curvina  
Secretária Municipal de Saúde  
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021.





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 007/2021

##### AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - REPUBLICAÇÃO. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº 021/2020, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, está REPUBLICANDO o Pregão Eletrônico nº 007/2021, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso (locação) de software integrado para Gestão Pública Municipal nas áreas de Contabilidade Pública, Orçamento Público, Licitação, hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei 12.527/2011 e e-Sic, incluindo a implantação, treinamento, manutenção e suporte técnico, de interesse desta Administração Pública, de acordo com o Edital e Anexos. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 04 de março de 2021, às 14:00hs (quatorze horas), horário de Brasília, no site: [www.portaldecompraspublicas](http://www.portaldecompraspublicas). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), e no site [www.portaldecompraspublicas](http://www.portaldecompraspublicas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3646-1112.

Lima Campos - MA. 12 de fevereiro de 2021.

LISIA WADNA MOREIRA MELO VIEIRA  
Secretária Municipal de Administração e Finanças  
Decreto nº 011/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Nº 008/2021

##### AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - REPUBLICAÇÃO. O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal nº 021/2020, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, está REPUBLICANDO o Pregão Eletrônico nº 008/2021, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gás liquefeito de petróleo, para distribuição gratuita à famílias em situação de vulnerabilidade no Município de Lima Campos/MA, nos termos da Lei Municipal nº 746/2018, de acordo com o Edital e Anexos. A sessão pública eletrônica será realizada no dia 05 de março de 2021, às 09:00hs (nove horas), horário de Brasília, no site: [www.portaldecompraspublicas](http://www.portaldecompraspublicas). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), e no site [www.portaldecompraspublicas](http://www.portaldecompraspublicas) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0\*\*99) 3646-1112. Lima Campos - MA. 12 de fevereiro de 2021.

Jeane Gomes de Lima  
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania  
Decreto nº. 006/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº XXX de 17 de Fevereiro de 2021

## EQUIPE DE GOVERNO

**Dirce Prazeres Rodrigues**

Prefeita Municipal



**Lísia Wadna Moreira Melo Vieira**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



**Jose Ribamar Pereira Braga**

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca



**Jeane Gomes de Lima**

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania



**Jackson Veras Borges**

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



**Kyara Abreu Santos Alves**

Secretaria Municipal de Educação



**Orlando da Conceição Rocha**

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer



**Flávio da Silva Carvalho**

Secretaria Municipal da Juventude



**Jailson Fausto Alves**

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Política



**Jose Ronaldo Barros Santana**

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e Trânsito Trânsito



**Jael Darc Alves Meneses**

Secretaria Municipal de Meio Ambiente



**Juliana Lopes**

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres



**Lidiane de Sá Curvina**

Secretaria Municipal de Saúde



**Jailson da Silva e Silva**

Procuradoria Geral



**Marcos Monteiro Vieira**

Chefe de Gabinete

